PAGE

                                                        [image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский
Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 377

«25»  апреля  2019 г.

«О внесении изменений в Программу
развития муниципальной службы  в
органах местного самоуправления
муниципального района Кинельский
Самарской области на 2012- 2021 годы»,

утвержденную решением Собрания

представителей муниципального района

Кинельский № 167 от 28.09.2011 г.»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский
решило:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Программу развития муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2021 годы» (Приложение).
2.    Опубликовать данное    решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации
муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального                                                    С.И. Колесник
района Кинельский

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

Ю. Д. Плотников
Приложение
к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский
№ 377 от 25апреля 2019
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в «Программу развития муниципальной службы
 в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2021 годы»

1. В Паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 1555, 00 тыс. рублей, в том числе:

· в 2012 году – 210,0 тыс. рублей;
· в 2013 году – 250,0 тыс. рублей;
· в 2014 году – 280,0 тыс. рублей;

· в 2015 году – 320,0 тыс. рублей;

· в 2016 году – 340 тыс. рублей;

· в 2017 году – 20 тыс. рублей;

· в 2018 году – 20 тыс. рублей.

· в 2019 году – 138,6 тыс. рублей;

· в 2020 году – 20 тыс. рублей;

· в 2021 году – 20 тыс. рублей.

2. Приложение № 1 Программы изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе «Развитие муниципальной службы  в органах местного самоуправления  муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2021 годы»
Перечень МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реали-зации
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Все-го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Совершенствова-ние муниципальной  нормативно-правовой базы по вопросам прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский
	Администра-ция,

Собрание

представите-лей
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский
	формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	2
	Организация использования в кадровой работе ОМСУ муниципального района Кинельский федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров»
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	3
	Внедрение в практику кадровой работы  администрации м.р. Кинельский  правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при поощрении
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации

	4
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-
2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	5
	Формирование резерва управленческих кадров муниципального района Кинельский
	Администра-ция
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский
	Создание группы перспективных специалистов для замещения должностей категории «руководители» в органах местного самоуправления

	6
	Предоставление возможности  прохождения студентами практики в органах местного самоуправления
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	7
	Совершенствование структуры органов местного самоуправления муниципального района Кинельский
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	8
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, профес-сиональной переподготовки, учитывая приоритетные направления профессиональ-ной переподготовки (повышения квалификации) муниципальных служащих исходя из перспективных целей и задач органов местного самоуправления.
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	210
	99,5
	280
	320
	340
	0
	20
	20
	20
	20
	1329,5
	Повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, повышение квалификации муниципальных служащих для эффективного исполнения возложенных на них задач

	9
	Обеспечение надлежащих условий для качественного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и оказания гражданам и организациям муниципальных и государственных услуг
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	10
	Проведение аттестации муниципальных служащих в целях определения их соответствия замещаемым должностям муниципальной службы, оценки компетенций
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	11
	Организация и проведение квалификационных экзаменов на классный чин для муниципальных служащих
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	12
	Организация и проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	0
	118,6
	0
	0
	138,6
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	13
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский информации по вопросам прохождения муниципальной службы, муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы, информации о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
	Администра-ция,

Собрание

Представите-лей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2021
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение информированности граждан о деятельности органа местного самоуправления

	14
	Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе
	Администра-ция
	2013
	0
	150,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,5
	Повышение компетентности муниципальных служащих в сфере использования информационных технологий

	ИТОГО:
	2012-2021
	210
	250
	280
	320
	340
	20
	20
	138,6
	20
	20
	1618,6
	х